ANASTAS.  
SII IMP.  
PATRUM  
DAMNA-  
TVR CON-  
SILLIVM.

L.

Extrat  
inter epif.  
Hormisda.  
pol. ep. 20.

ANASTAS.  
SII IMP.  
PATRUM  
DAMNA-  
TVR CON-  
SILLIVM.

L.

Extrat  
inter epif.  
Hormisda.  
pol. ep. 20.

ANASTAS.  
SII IMP.  
PATRUM  
DAMNA-  
TVR CON-  
SILLIVM.

L.

Extrat  
inter epif.  
Hormisda.  
pol. ep. 20.

ANASTAS.  
SII IMP.  
PATRUM  
DAMNA-  
TVR CON-  
SILLIVM.

L.

Extrat  
inter epif.  
Hormisda.  
pol. ep. 20.

CHRISTI HORMISDAE ANASTAS. IMP. 27. ECCLESIASTICI. ANASTAS. IMP. 27. HORMISDAE. CHRISTI

517. PAP. 4. THEODOR. REG. 15. THEODOR. REG. 25. PAP. 4.

Exemplum relationis minimorum Archimanditarum & ceterorum monachorum Secunde Syriae.

Sanctissimo ac beatissimo universo Orbiter Patriarche Hormisdiso sedem Principis Apostolorum Petri, deprecatio & supplicatio minorum Archimanditarum & ceterorum monachorum Secunde Syriae provincia.

LIV. Gratia Salvatoris omnium nostrorum Christi nos ad vestram beatitudinem refugere velut de breme & temporali peritum tranquillitatem admouit, minime circumallando nos calamitatum tenerit iam credimus. Nam et ipsa pacatum gaudentes, insinuum scilicet Rom. 8 res, quia non sunt condigne passiones brevi tempore ad statuam gloriam, que et exalabitur in nobis. Quoniam vero Christus Deus noster Princeps pastorum & doctorem & medicum animarum constitutus & vestrum sanctum Angelum dignus est, passiones, que nobis configurant, exponere, & immisericordes ostendere lopos, qui dissipant gregem Christi: ut autoritate baculo esse expellat de medium ovi, vero autem doctrina animans sanare, & oratione medica mentu mitigari.

LV. Quia autem sunt isti, & qui hos aduersus nos armaverint, audistu riteque beatissime: Seuerus ille & Petrus, qui nunquam in Christiano numero reputatis sunt; qui per singulos dies sanctam Chalcedonem in Synodum, sanctissimumque ac beatissimum Patrum nostrum Leonem publico anathematice compenit, qui iudicium Divinum efficiuntur, & colendos, anoces, & sanctos Patrum, & sancti antea Episcopos quidam Principali potenti facientes duberi, & nos coegerent illud eisdem predictam S. Synodam, sipliagiis inflammatibus affligentes. Unde & quidam eorum iniicii plaga minime sustinenter, ab hoc scaco transfrerunt: & nostrarum vero regnorum auxiliatio perempta est. Evidenter enim nobis ad mandram Domini sicut in pro causa Ecclesie, infideli sunt vobis in utero predicti consignati, & superuenient occidere nos trecentos quinquecentos viros, quodam autem vulnera & talos vero, qui postulant ad colenda altera configere, ibidem peremuerunt, & monasteria incenderunt, per noctis mittere multitudinem iniquitorum hominum redemptorum, omnium paupertatem Ecclesiasticam huiusmodi effiserunt dominos consumentes.

LVI. Ad singula autem delata ad vestram beatitudinem inservient charta, & venerabilibus fratribus Ioanne & Sergio, quoniam secundum Constantiopolim, operantes vindictam de his fieri, que commissa sunt. Sed eos non verbo dignatus est Imperator, sed etiam immensum consumeliam expulit, communias eius, qui ista porrigitur. Unde hinc est, nos vel seru cognoscere, quoniam tanta prauitas & audacia talium malorum aduersus Ecclesiastica, pessima immixtione constituta est.

LVII. Deprecari ergo, beatissime Pater, supplicante & rogante, ut exurgat in eum servus & zelo, & condoleat in se pro corpore lanato (nam caput eius omnum) & & vsq; videntur solum contemptum, carios concilios, Parres blasphematos, & tales Synodum anathematice impeditam. Vobis autem a Deo data est potestas & autoritas ligare & solvere. Non enim habent, qui sunt sancti, misericordia, sed male habentes. Exigit, Parres sancti, venientes ad liber ludorem nos amittentes, estote Domini nostri, qui de celo per terram aduenire querere errantes vocem Petrum illum respicie Principem apostolorum, cuius idem ornatus, & Paulum, qui cum eis pascet: qui concuruerunt, Orbum terrarum illuminauerunt. Nam magna radiosa maioriors indigent adiutorium. Mercenarii videntur iugos venientes aduersi os, dimicantes, ut dispergant illis. Vobis autem venientia floribus & doctribus, quibus cara pro salute eorum commisisti, occurrat spes, & cognoscens suum pectoris, ad remissam suos bisigis liberatur, & vocem sequens patrum, fuit Dominus ait: Oue Iuda vocem meam audiunt, ego cognosco eam & sequitur me.

LVIII. Non ergo deficit nos, sanctissime, qui a beginis factum quod tide vulneramus. Ad perficere autem nostram causam angelis referri, anachoretizamus in eadem nostra deprecatione virtutem habente libello omni proposito & excommunicato, a vestra apostolica sede: dicimus autem Nestorianum, qui fuit Constantiopolitanus, Episcopus Eutychianus, Dicorum, & Petrum Alexandrinum, qui cognominatus est Balbus, & Petrum, qui diebat filio, & a vobis num, & omnes, qui unum illorum hereticorum defendant. Subscriptions.

LIX. Ego Alexander misericordia Dei presbyter & Archimandrita sancti Maronis deprecatus sum.

Simon misericordia Dei presbyter & Archimandrita ut supra, &c. subscripsi sunt enim in eodem libello supcipi &

epistola Archimandritica omnes numero vigintiquinque, presbiteri vero & diaconi simul numero centrum septuaginta, quorum singulorum nomina illuc in fine singularem conscripta habentur. Qui autem has rulern literas loannes & Sergius a monachis Secunde Syriae nulli non nisi ad finem anni iuvis Reginam pervenire, vel sequentis initio, ut reddire ad eos litterae ab Hormilda anno sequenti idibus Februario, sat is demonstrant. Quid vero ad has Papa reicipierunt, uno loco dicemus.

At alia his pluram addiderunt scelesti Senenus & Petrus aduersus eosdem monachos Syriae, dum vixit impius Anastasius, hoc & sequenti anno nefanda omnia sibi licita existimantes. Reliqua autem, que ab iisdem sequenti sunt anno factora perpetra, suo loco dicentur ex libello monachorum Constantiopolitano missu sub Iustino Imperatore, a quo sequentem Annalium communem auspiciabimur.

His auditis, quomodo potuit non odisse Hormilda

Pontificis aprius, filiularem denastantem vineam Domini, ipsum, inquam, hominem peccati, Anafaliam Imperatorem, a quo vites omnes suppeditabantur hereticis, aduersus quos leatum au. nec implorat? At quid tandem? Tamen semper dicitur: Dominus filii, patiens fui. Ve porturum loquar, dispicio, & abforbo simus. Sicque excusat & ratione dormiens Dominus, tanquam potens crapulam a vino. Exaut ut fulgi gladium suum: primunque omnium idolum erit in templo flumine, abominationem in loco sancto dislocat, ipsum, inquit, Thymotheum Cognitum apolitanum inquitum Episcopum est medio sultuliti more enim inopinata confutum sublatus est de medio, qui medium fixerat diuidentem parietem, impidebat que ne Orthodoxis vinctum hereticus, cum sex annos sedem illa renulset, in modo cartharinus penitentie occupasset: tor annorum numerum eidem tribuit quoque Nicephorus. Evidem sequenti anno edidit Thymotheum successorum, epistola vnitro circa dicta data significavit. Qui autem in locu eius subrogatus est Ioannes Cappadocia, populi con. zu potius, quam voluntate Anastasi Imperatoris electus creditur, Orthodoxa, fidei cultor: cui tamen, quamdiu idem Anastasius supererexit, nec licet respirare: eo autem paucos post mens defuncto, quam stetit pro Catholica unitate arque concordia laboranti, quo sito loco dicuntur, palam faciet, iam vero que sunt hius anni reliqua, absoluamus.

Hormilda Papa summis Anticlis licet immensis malis Orientalis Ecclesie ad eam oppeditus, ut torus penitus ab iisdem videat potuisse absforbit, nec vultus proprius reliquias videat esse locum ac tempus a cali. diuertit editi memor felicis vnitro Christiani Orbi, praesesse pallorem, diuinum sic obtutus fugit ad Orientem, h. ad tamen pri quemmittit

apicere Occidentem, atque etiam Boreales ultrae ouilis regiones. Nidimus enim hoc anno, decimoquinto Kal. Martii ipsum scriptis literis ad Alethum Avitum Vienensem Episcopum, eidem fuis delegatis vices ad recta dogmata & Ecclesiasticam disciplinam factam reclam illibatique in Gallia congregandam: id ius etiam hoc eodem anno impedit Hispaniarum Ecclesie, cur a lega, viceps pape Ioanni Episcopo, Taxcoenensi. In vltioris vero Hispanie prouincie nmpere Batice & Lusitanie, Salutio Hispaniensi Episcopo nomine suo agere cuncta precepit, ad quem etiam litteras dedit hoc ipso anno sub Confuse Agapito: sub quo etiam dare littere ad Ioannem Episcopum quarto Nonas Aprilis leguntur, Agapito V. C. Confuse dedit christiportos, vt loco V. C. scriptum fuerit II. qualiter etiam secundus Confulatus a capitulo tunc nomine nominetur eo manere funerum esse, certum fit.

De vicaria autem potestas, Ioanni concessa habeatur, guntur: Quia per infinitum dilectione tua huic nobis est via patet ad preuentiam, remuneramus solis sudinem tuam, & feruatu primisq; Metropolitorum, vices vobis apostolice fiducie etenim delegamus, ut impeditis suis, justas, quae ad canones pertinent, sine ea quae a nobis super iuris mandata, scrutentur; justas, quae de Ecclesiastica causa tue relatione configurant, sub tua nobis insinuatione pandantur. &c. Ad Salutem vero Episcopum Hispaniensem de prouinciarum Baticanis & Lusitanianis vicaria potestate concessa haec habet: Sub Regantibus iugantib; Hormilda

CHRISTI HORMISDE ANASTAS. IMP. 27. 38.  
517. 518. PAP. 45. THEODOR. REG. 25. 16.

*Iudicium esse diceret: quid am ex tuis amicis. Summus nomine, volens esse particeps sollicitudinis, & quo ad tua scripta posset, illum consolari agnoscendum: quoniam si unde invenire non potest malis solutionem, accedit ad eum, narrans deplorata quae eriperat, & de diuersis illius signis, quo facta fuerant. Sabe preciosa & consolat, vt eum ad se accerat, & rebementer roget, ut hanc ei altera calamitatem, & celsare faciat plagam, quem tam graniter infligitur. Ille autem praefatus, cum eum accerisset, & ad eum pede procul distans, omnes ad hunc prece, & sanctam manu ad Denum tolleret, qui ipse pater respiciere, & eius misericordia visceret in mente recessaret, & efficeret, vt qui eis bonus, co-bene- & aperceret, & circumconciliaret, & soluat calamitatem fecerat, que eos opprimebat.*

*Cum uero autem differret, & rem sua vires superare diceret, Episcopus non se fatigaret, & genua pressat, & humum prætermittere modum supplicationis. Quid enim ad deponentiam & deyndum animum est calamitate rebementer, & maxime ea, que tam multos tandem affligebat? Ne licet deinceps quid ageret misericordia Sabae, se includit in domuncula, subens illos quoque simul preces fundere. Deinde ille quidem intentus acabat orationem, & pro confusione bat preces. Tertia tamen die presertim, & circa primam noctis vigiliam repente conuertuntur nubes, & ex serenitate murato aere in profundam caliginem, vobemus eruimus pluvias replet quidem aqua fonte, torrentibus autem fusa reddit pluvias, & uniuersam simul cunctatem ad uno animo & uno ore gratias Dto agimus existat. Et haec quidem sic hoc (vñ dictum) anno quanto immissa calamitas ficitur. Ceterum sudent autem superius nartasse meminimus ipsam penitiam in sequentia usque annum perdurans, nempe ad annuam quintum pro pagamat: nam non ante terrâ libere infusari, & fulcepsum femen multiplicato scenore reddere valuit: vt plane contingit anno sequenti simul cum morte impii Anastasi omnia immixta mala consumi, & fugara vñ dicam fide Catholica cuncta bona, vñ cum sancta religione integre restaurari. Ad res igitur anni sequentis, quo diutius continebimus diuina iustitia in impiis clamans erupit, iam transeamus.*

## IESV CHRISTI

Annus 518.

HORMISDE PAP. ANASTAS. IMP. 28.  
Annus 5. THEODOR. REG. 16.

**I.** *VINGENTESIMVS duodecimosimus Domini annus, Magni, atque Florentij Confundatum, magnis planè, at florentissimum, memorabilisque illuxit Ecclesia: quo quiescita diu frustra, in calum vocata frequentius pax exul, tandem redit postlimino, fugata penitus pugnato discordi & pernicaci remoto schismate, atque hæc puniti ci cibrellæ, cum Oriens simul cum Occidente in vnam eandemque fidem Catholicam communis glutino compaginatur, & qui erant longe, facti sunt propè in sanguine Christi: ipse enim (secundum Apostolum<sup>2</sup>) p̄ nos, feit utræcum vnum medium parietem macerare soluerit, immitias euacuanas, ut duos condat in semiparto in vnum. Quomodo autem tam grandissimo anno Ecclesia à Deo confortata sit dona, dicemus ordinis temporis.*

**II.** *Cum (vi dictum est anno superiori) legatio à monachis Syria de prauis, nefandisque factis hereticorum Roman perlatæ esset, ac terram, horridamque tragediam Archimandritatum vigintiquinque que congitant literis & lacrymis irrigatam legati auribus piorum ingessilient, magnum exercitum Orthodoxis omnibus incoferunt magis autem omnium Patri de totius populi salute solliciti, Hormisde, inquit, qui & infor capitis membris exulceratis compatiens, vulneribus, que valuit, blementa consolari, & adhibuit, & calubris ligacula admonitionis admonuit, scribens litteras, quas postea Quinta Synodus occumenica venetata, suo optatus recitat Confecui. Reddemus & casas, quas triplicis editionis nobis feruauit antiquitas, quarum duas Latinas comprehendere extant, tertiam idem Latina, sed ex Graeco translata: quia licet sunt mendis nonnulli corollæ,*

CHRISTI HORMISDE ANASTAS. IMP. 28. HORMISDE. CHRIS 21  
518. THEODOR. REG. 16. PAP. 5.

*magis tamen integras senibus atque intentijs, si non verbis vere germanas ex Greco Latinitati primita rediit Synodus. Acta conferuntur ex quibusque hic defribemus, ut quod desiderari videatur in alijs ex alijs supplexatur. Eit autem eiusmodi præfixa eisdem intercipio.*

*Hormisde Episcopus presbyteri, diaconib; Archimandritis Secunda Syria existentib; & reliquo Orthodoxiū quoque Oriente climate degensib; & in Apostolica sedis communione permanentib; ita titulus. Sed cur inquis, cum solum accepte (ve dictum est) à Syria secunda monachis literas, non ad eos duntur redit eas, sed omnibus Orientalibus Orthodoxis scribant? Quod feliciter et ab eis tantum de patratis hereticis in Catholicis malis literas idem Potitrix accepit, scire tamen certis nuncis & in reliquis Orientis provinciis Orthodoxis familiis ab hereticis esse perperlos. Ut igitur quos vna eadem que perfecatio afflüssit, eadem cōsolatio delinuet, non ad Syria: in tum monacho, sed ad omnes Catholicos Orientales, eam dedit epistolam, quam publicam parenteque vbi: quod locorum esse voluit ad consolationem piorum, per ditorum vero haec tum in debilem epynomiam, ipsa autem epistola sic se habet ex actis Quintae Synodi hic accurate descripta.*

*Lectio litteræ brevis de dilectione, per qua inimicorum Dei in spem  
tia demonstrat est, & infidelium furia tristis mansueta fæta fuit,  
qui quantum spiritu male viventes, oderunt Dominum, mea  
sime impie persequuntur, quantum à nostra ergo ita cogno  
scere: Bene ait Dominus, qui fidem militum suorum in medio  
hostium seruavit. Sed rursus Ecclesiæ commotionem, & ser  
uorum Dei molestiam & laborem considerans, genere, secundam  
Prophetam clamant: Surge Domine indica causam tuam: memor  
eo oppositorum tuorum: corrum, que ab insipientiis sunt tota diti  
& certa: que separantur: & non oblinisciunt roges querentium te:  
Superbia corrum, qui te deridunt, ascendit semper ad te. Etenim sicut  
opere non firmata de fidei fernare, si non conuenient de iustitia di  
uni iudicis diffidere: has ad Dominum pro Ecclæ  
fundebat Iohannes. Ante eam vñfieralis Ecclæ: & qui  
dem p̄petuæ meruit quod peccat: virtute dicere cum eodem  
Propheta debuerunt: Exaudiuit me in latitudine Dominus.  
Sed pergit ipse.*

*Non est hic fratres, labor Ecclæ nouum: tamen dani in ipso hu  
militus, eriguntur, & per illa, quibus atti credunt, dama  
vitantur. Ex ista est Fidelibus Dei, ut per mortem corporum vi  
tati laurentur animatum. Ameliorant quidem fluentia, sed ac  
quintur aeterna: & dampfœcūtiam facit probationi, prob  
atio causa facit meriti. Stulti & in cætitate preter ignorant, quod quos a  
conseruatione hominum sperant, se posseputant, eos ad  
regnum Dei ducant. Hinc in ipsi periculis gaudia, & ambitus est  
passio. Speciat enim agones suorum, qui magniorum retriviar  
est numerando. Nam qui non frangere possunt, non tam ex adulteriis  
præmia consolarentur: Specula est, qui non sunt in deversationem  
affici: siquidem excludit amaritudinem passionis dulci sapere  
virtutem. Qui enim magna faciat presentia, sciens estimare  
venit: Quod dispensatio vñ mensa, si quod sunt recipienda, con  
siderat.*

*Aspergite, carissimi filij, & inconcessam stemmam animi virtute  
seruantes, perfeuerant ad eum, in qua est salu & bonorum om  
niuum palma, presumite. Magna quidem sunt, sed que vocamus  
indigne. Non retardat informitas: quantum quod vocat, retrivitor  
fides & fortis adiutor! Non discipulatur p̄ dolerorū, ne  
que voluptatum, neque facilita preponamus. Non delicio facit nobis  
Dominus noster, non blandus politicus: præmia promisit ille, non ora.  
Non conuenient lata & pigritia. Qui locu: est remunerationis, si  
nolla est causa virtutis? Angusta est porta, sed regna diffusa, paucis  
adieu, sed probat. Non haec sunt ad eos prima verba, quos docuit:  
Persequuntur & insinuogit, sui flagellabunt vos: Per patientiam  
(scriptum est) pacideamus animas nostras: Et ye quando doleamus  
spūper impatientiam amitorum; prima Dominus noster & patientie  
spiritus magister crucem ascendit, sicut informatus exemplo, quos e  
rat adiutor auxilio.*